Приложение №7

к информационной карте

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____ (проект)

г. Рубцовск

          « ____» ____________2014г.

Администрация города Рубцовска Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице  __________________________________,  действующего на основании __________________________, с одной стороны, и _________________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ______________________________, действующего на основании _____________,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона  от _________ №___  заключили настоящий муниципальный контракт (далее – «Контракт») о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Контракта Подрядчик обязуется выполнить комплекс работ по содержанию дорог на территории города Рубцовска в зимний период 2014 года в соответствии с описанием объекта закупки (Приложение №1) и  локальными сметными расчетами (Приложения № 2;3;4;5), являющимися неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Заказчик обязуется в соответствии с условиями настоящего Контракта принять и оплатить результаты работ.
В случае понижения цены  Контракта, стоимость работ по смете уменьшается пропорционально коэффициенту снижения.

2.ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта составляет ___________________________________ в том числе НДС/без НДС (если Подрядчик освобожден от его уплаты).
Цена Контракта включает в себя все возможные издержки Подрядчика, связанные с исполнением Контракта, с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.
Цена Контракта является твердой и изменению в процессе исполнения Контракта не подлежит, за исключением случаев предусмотренных действующим законодательством.

2.2. Фактическая стоимость выполнения работ ежемесячно может корректироваться согласно фактическим объемам выполнения работ, которые могут измениться в зависимости от погодно-климатических условий (уровня осадков и т.п.) в пределах суммы Контракта.

2.3.  Расчет за выполненные работы производится Заказчиком  после  полного завершения работ, обусловленных Контрактом, включая устранение выявленных дефектов,  после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ по форме № КС-2, на основании справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3, выставленных счетов-фактур. Оплата выполненных работ осуществляется   по мере поступления денежных средств до 31.03.2015. Авансирование работ не предусмотрено.

2.4. Оплата за выполненные работы осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Подрядчика, указанный в настоящем Контракте.

2.5. Источник финансирования – бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

Начало работ – дата заключения Контракта.

Окончание работ – 31 декабря 2014 года.

4.
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. Подрядчик обязуется:

4.1.1. Выполнить работы качественно, на основании требуемых нормативных документов, в соответствии  с требованиями к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения согласно:

- ГОСТ Р 50597-93. «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»;

- СНиП 3.06.03-85. «Автомобильные дороги».

4.1.2. Подрядчику необходимо в письменном виде согласовывать с Заказчиком необходимость проведения очередных работ.

4.1.3. Ежедневно до 09.00 часов предоставлять сводку «Заказчику» о выходе техники и убираемых улицах города, а в период интенсивного снегопада и гололеда дополнительно каждые 6 часов информацию о выходе снегоуборочной техники «Заказчику».

4.1.4.Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных, независящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее завершения в срок.

4.1.5. По окончании работ предоставить Заказчику надлежащим образом оформленную исполнительную документацию.

4.1.6. Устранять выявленные городской комиссией по безопасности дорожного движения замечания, согласно акта с указанием недостатков в техническом состоянии городских автомобильных дорог и улиц и недочетов в их эксплуатации, с определением сроков, а также объемов и видов работ, необходимых для их устранения.

4.1.7. Вести ежедневные журналы производства работ.

4.1.8. Обеспечить выполнение работ по внеплановой уборке городских территорий в объемах и сроках согласно разовых заявок заказчика в счет общего выполнения работ по контракту.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Принять и оплатить выполненные Подрядчиком работы в соответствии с условиями настоящего контракта.

4.2.2. В случае невыполнения Подрядчиком пунктов 4.1.2 и 4.1.3. данного Контракта, Заказчик вправе выполненные работы к оплате не принять.

5.  ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
5.1. В течение 2-х рабочих дней после выполнения работ Подрядчик представляет Заказчику Акты о приемке выполненных работ по форме №КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме №КС-3, а также все документы, подтверждающие фактическое выполнение работ. Заказчик в течение 5-х рабочих дней рассматривает и подписывает представленные документы или направляет Подрядчику обоснованный отказ. В случае подписания предоставленных документов Подрядчику выписывается счет-фактура для оплаты выполненных работ за месяц.

5.2. Контроль качества работ включает в себя, в том числе контроль соблюдения своевременности и сроков производства работ, предусмотренных Контрактом.

5.3. Контроль качества и приемка работ производятся путем визуального обследования титульных объектов, а в случае необходимости, посредством инструментального контроля.

5.4. В случае возникновения разногласий в оценке качества выполнения работ Заказчик привлекает соответствующих специалистов,  а также представителей Администрации города Рубцовска. Заключение указанных лиц с участием представителя Заказчика оформляется актом, который направляется Подрядчику и является обязательным для выполнения.

5.5. Работы, выполненные с изменением или отклонением от условий Контракта, не оформленные в установленном порядке, оплате не подлежат.

5.6. Качество работ, скрываемых последующими работами, должно проверяться и приниматься Заказчиком после их выполнения до закрытия их другими работами с оформлением соответствующих актов.

Подрядчик обязан письменно сообщить Заказчику о необходимости проведения промежуточной приемки подлежащих закрытию работ, но не позднее, чем за  одни сутки до начала проведения этой приемки. Если в течение указанного срока Заказчик не явился для проведения промежуточной приемки подлежащих закрытию работ, то Подрядчик вправе составить односторонний акт и считать работы принятыми. Однако при составлении одностороннего акта Подрядчик несет полную ответственность за качество выполненных работ.

Если Заказчик не был информирован или был информирован с опозданием о закрытии работ, то Подрядчик должен за свой счет открыть любую часть скрытых работ по указанию Заказчика, а затем восстановить ее.

5.7. Заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления в ней от Контракта или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, обязан известить об этом Подрядчика в разумный срок по их обнаружению. В этом случае Подрядчик обязан за свой счет устранить выявленные недостатки в согласованный Сторонами срок.

В случае если Подрядчик не выполнил в установленный срок обязанность по устранению недостатков Заказчик вправе устранить недостатки собственными силами и/или с привлечением третьих лиц с отнесением всех необходимых и разумных расходов на Подрядчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.За неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Подрядчика однократно в размере 5% цены Контракта, что составляет _______ руб. ____ коп.

6.3.За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Подрядчик вправе потребовать уплаты штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 2 % цены Контракта, что составляет  ___  руб. ___ коп.

6.4. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Подрядчиком.

6.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.6.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту на основании акта о выполненных работ за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.п. 6.2, 6.4 Контракта.

6.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.8. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязанностей по настоящему Контракту и от возмещения убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.

7. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

7.1.
Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов, исключающих возможность исполнения обязательств по контракту и др.
7.2.
Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении и влиянии на исполнение обязательств по настоящему контракту в течение десяти дней.

7.3.
Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 2 (двух) последовательных месяцев, настоящий контракт может быть расторгнут в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.
КОНТРОЛЬ И КАЧЕСТВО РАБОТ

8.1.
 Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за выполнением работ, в любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком, в соответствии с действующим законодательством.

Заказчик имеет право давать обязательные для Подрядчика указания по вопросам обеспечения качества выполняемых Работ, соблюдения срока их выполнения, качества предоставленных Подрядчиком материалов.

8.2.Подрядчик обязан создать Заказчику все необходимые условия для осуществления контрольных функций, обеспечить доступ, устранить препятствия при осуществлении контроля.

9.
ГАРАНТИИ

9.1.
Подрядчик гарантирует:
своевременное устранение недостатков, выявленных при приемке работ. Устранение недостатков осуществляется Подрядчиком безвозмездно.

9.2. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом Подрядчика и Заказчика.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

10.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

10.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

11.2.  Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

12. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

12.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Контракту третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.

12.2. Вопросы, неурегулированные Контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

12.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону.

12.4. Денежные средства, вносимые Подрядчиком в качестве обеспечения исполнения Контракта (в случае выбора участником закупки данного способа обеспечения исполнения Контракта),  возвращаются Подрядчику, при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту, в течение 10 рабочих дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного обращения Подрядчика. Денежные средства возвращаются по реквизитам, указанным Подрядчиком в письменном обращении.

12.5.Настоящий Контракт вступает в действие с даты его заключения Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Юридические адреса, телефоны и телефаксы сторон:

Заказчика

Администрация города Рубцовска Алтайского края

658200, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130.

Телефоны: 4-47-04; 4-49-17; 6-55-32

Факс: 4-47-04

Подрядчика

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Банковские реквизиты сторон:

Заказчика

УФК по Алтайскому краю ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

р/с 40204810400000006900

л/с 03173011690

ИНН  2209011079

КПП 220901001

БИК 040173001

Подрядчика

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах.

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От Заказчика     ____________________________________________

                                                                                    (подпись)

М.П.

От Подрядчика     __________________________________________

(подпись)

М.П.

Приложение №1

к муниципальному контракту___________
Описание объекта закупки

(смотреть Приложение №1 к информационной карте аукционной документации)
Приложение №2

к муниципальному контракту___________
Локальный сметный расчет

на механизированную  уборку  дорог  города Рубцовска  в ноябре - декабре   2014 года
Приложение №3

к муниципальному контракту___________
Общая смета расходов

ручная уборка остановочных павильонов и тротуаров города Рубцовска

в ноябре-декабре 2014 года
Приложение №4

к муниципальному контракту___________
Локальный сметный расчет

на  обслуживание  светофорных объектов  города Рубцовска  в ноябре - декабре   2014 года
Приложение №5

к муниципальному контракту___________
Локальный сметный расчет

на текущее содержание  и техническое  обслуживание  дорожных  знаков города Рубцовска  в ноябре - декабре 2014 года